PEREGRINŪLUS, a, adject. deminut. a pere-

grinus. Translate *Venant. Vita Gern.* 64. Decet hic illud inseri qualiter peregrinula sit revocata lux oculi. h. e. oculi, qui evulsus supra maxillam pendebat. Cf. *eumd.* *Vit. Alb.* 16. Frangatis tenebris sol olim peregrinus illuxit. h. e. homini oculorum luce privato.

PEREGRINUS, a, um, adject. (peregre) peregre adveniens, externus, advcna, ξενικός, ἐξωτικός (It. forastiero, pellegrino, straniero; Fr. étranger, exotique; Hisp. extranjero, forastiero; Germ. aus der Fremde stammend, ausländisch, fremd; Angl. foreign, strange, alien, exotie).

I.) Proprie. ¶ 1. Generatim. — a) Adjective. *Plaut. Men.* 2. 2. 65. Ad portum mittunt servulos, ancillulas, Si qua peregrina navis in portum advcnit. *Id. Pseud.* 4. 2. 9. Quis hic homo chlamydatas est? aut unde 'st? aut quem quæritat? Peregrina facies videtur hominis atque ignobilis. *Id. Stich.* 5. 2. 20. Volo eluamus hodie peregrina omnia. *Horat.* 2. *Ep.* 1. 203. Tanto cum strepitu ludi spectantur, et artes, Divitiæque peregrinæ. *Id.* 3. *Od.* 3. 19. Ilion Fatalis incestusque Judex, Et muller peregrina vertit In pulverem. *Ovid.* 4. *Trist.* 8. 25. Tempus erat nec mea peregrinum ducere calum, Nec etc. et 3. *ibid.* 1. 61. Signa peregrinis ubi sunt alterna columnis Belides. *Id.* 8. *Met.* 836. peregrini amnes. *Id. Heroid.* 1. 59. Quisquis ad hæc vertit peregrinam litora pupplm. *Plin.* 15. *Hist. nat.* 13. 12. (43). Peregrinæ arbores. *Id.* 9. *ibid.* 17. 29. (63). aves. *Id.* 20. *ibid.* 10. 64. (100). Peregrinus morbus. *Virg.* 11. *En.* 772. Ipse peregrina ferrugine clarus et ostro. *Juvenal.* 14. 187. peregrina, ignotaque nobis Ad scelus atque nefas, quæcumque est, purpura ducit. et 6. 297. Prima peregrinus obscæna pecunia mores Intulit. *Tac.* 14. *Ann.* 53. Augustus Mæcenati urbe in ipsa velut peregrinum otium permisit. *Catull.* 31. 8. peregrino labore fessus. h. e. quem peregrinando exanclavi. *Ovid. Heroid.* 9. 47. peregrini amores. h. e. quibus peregrinæ mulieres amantur. *Id.* 3. *Fast.* 87. peregrini fasti. h. e. in quibus externa narrentur. et 2. *ibid.* 359. Adde peregrinæ causam, mea Musa, Latinam. h. e. causæ petiæ ex rebus externis. *Quintil.* 6. 3. 207. Illa est urbanitas, in qua nihil absonum, nihil agreste, nihil inconditum, nihil peregrinum neque sensu, neque verbis, neque ore gestuve possit deprehendi. *Id.* 1. 1. 13. Oris plurima vitia in peregrinum sonum corrupti. *Id.* 8. 1. 2. Verba peregrina et externa. — *Peregrina sacra* appellantur, quæ aut evocatis diis in oppugnandis urbibus Romanæ sunt coacta; aut quæ ob quosdam religiones per pacem sunt petita, ut ex Phrygia Matris Magnæ, ex Græcia Cereris, Epidauri Esculapii: quæ coluntur eorum more, a quibus sunt accepta. *Festus* p. 237. 7. *Müll.* ¶ 2. Speciatim peregrinus homo et absolute peregrinus est, quicumque extra patriam et provinciam suam versatur. Differt ab advcna, hospes, incolæ. Nam peregrinus dicitur respectu loci, unde est; advcna loci, ad quem venit; hospes loci, ubi est; incolæ respectu moræ et habitationis. Præterea hospes potest esse, etiam si peregrinus non sit; incolæ, etiamsi non sit hospes. *Plaut. Pæn.* 5. 2. 71. Nequam te esse oportet, hominem peregrinum atque advcnam qui irrideas. *Cic. 2. leg. Agr.* 34. 94. Nos hinc Roma qui veneramus, jam non hospites, sed peregrini atque advcna nominabamur. *Id.* 1. *Off.* 34. 125. Peregrini atque incolæ officium est, nihil præter suum negotium agere, nihil de alio anquirere, minimequa esse in aliena republica curiosum. *Id. Sull.* 7. 22. Non tam est admirandum, regem esse me, quia, ut tu vis, etiam peregrini reges Romæ fuerunt; quam consulem Romæ fuisse peregrinum. *Colum.* 1. *R. R. præf.* 8. Longinqui litoris peregrinus. *Inscript.* apud *Carli, Antich. Ital.* T. 1. p. 225. COLONIS INCOLIS PEREGRINIS LAVANDIS GRATIS D. P. P. P. — *Peregrinorum collegium* memoratur in *Inscript.* apud *Orell.* 178. IN E. N. D. (h. e. in honorem domus divinæ) GENTO COLLEGI PEREGRINI-

norum VLP. DECEMBER ET VERECUND. CORNUTVS D. D. — Sic peregrina, æ, absolute. Ter. Andr. 3. 1. 11. Adeon' est demens? ex peregrina? Ubi Donat. idest ex meretrice. Mulieres enim peregrinæ, inhonestæ ac meretricis habebantur. et Id. ibid. 1. 1. 119. Pamphilum pro uxore habere banc peregrinam. ¶ 2. Item, sepe sic dicitur qui civis R. non est. Cic. 6. Ferr. 33. 77. Repertum esse scitote neminem, neque liberum, neque servum, neque civem, neque peregrinum, qui etc. Ulp. Regular. tit. 11. Peregrinus fit is, cui aqua et igni interdictum est. Id. Dig. 28. 5. 6. Civis R. scriptus heres, vivo testatore factus est peregrinus; innox ad civitatem R. pervenit. — Peregrinus prætor, qui Romæ inter peregrinos jus dicebat. Pompon. Dig. 1. 2. 2. circa med. — Peregrina provincia opponitur urbanæ apud Liv. 40. 44. P. Mucius Scævola urbanam sortitus provinciam est; et ut idem quæret de beneficiis in urbe et propius urbem decem millia passuum: Cn. Cornelius Scipio peregrinam, Q. Mucius Scævola Siciliam, C. Valerius Lævinus Sardiniam. — Peregrinus ager est, qui neque Romanus, neque hostilis habetur. Festus p. 245. 27. Müll. Clarius Varro 5. L. 33. Müll. Ut nostri augures publice disserunt, agrorum sunt genera quinque, Romanus, Gabinus, peregrinus, hosticus, incertus. Romanus dictus, unde Roma, ab Romulo: Gabinus ab oppido Gabiis: peregrinus, ager pacatus, qui extra Romanum et Gabinum, quod uno modo in his secuntur auspicia. Dictus peregrinus a perendo, id est a progrediendo; eo enim ex agro Romano primum progrediebantur. Quocirca Gabinus quoque peregrinus, sed quod auspicia habet singularia, ab reliquo discretus. Hosticus dictus ab hostibus. Incertus is ager, qui de his quatuor qui sit, ignoratur. Hæc Varro. — Milites peregrini leguntur in Inscript. apud Orell. 3467. AELIVS VALENTINVS OPTIO PEREGRINORVM AVRELIÆ CONIUGI. Adde alias apud eumd. 3468. et 3469. V. Marini, Frat. Arv. p. 474. Sic Inscript. apud Henzen. 6747. P. AELIO P. F. PAPIR. MARCELLO GENT. FRVM. SVB PRINCIPY PEREGRINORVM etc. De ratione inter frumentarios et milites peregrinos obvia disseruit cl. Henzenius in Bulletin. dell' Institut. Archeol. a. 1851. p. 113. et seqq. Similiter Inscript. apud Orell. 9. GENTIO SANCTO CASTRORVM PEREGRINORVM etc.

II.) Translate refertur ad ignorantiam, quia peregrini, quæ sunt ibi, ubi versantur, scire non solent. Cic. 1. Orat. 50. 218. Oratorem nulla in re tironem ac rudem, nec peregrinum atque hospitem in agendo esse debere. Id. 6. Att. 3. ante med. Est enim quiddam, advenientem non esse peregrinum atque hospitem.

PERELEGANS, æntis, adject. omn. gen. valde elegans. Cic. 2. Orat. 67. 270. Genus est perelegans, et cum gravitate salum. Id. Planc. 24. 58. Et quoniam tua fuit perelegans ac persubtilis oratio. Vellej. 1. 7. 1. Perelegantis ingenii vir.

PERELEGANTER, adverb. παραλως, valde eleganter. Cic. Brut. 52. 197. Et satis ornate et perelegantem diceret.

PERELIXO, as, are, a. 1. perfecte elixo. Apic. 7. 7. Denuo eum perelixabis. Alii leg. perlaxabis.

PERELOQUENS, entis, adject. omn. gen. valde eloquens. Cic. Brut. 70. 247. Cn. autem Lentulus Marcellinus nec unquam indisertus, et in consulatione pereloquens visus est.

PEREMENSUS, a, um, adject. omnino emensus. Vox a Lexico expungenda; occurrit enim tantum in Not. Tir. p. 118.

PEREMNE, is, n. 3. genus auspicii, quum magistratus amnem, aut fontem auspiciato transibat. Festus p. 245. 32. Müll. Peremne dicitur auspiciari, qui amnem, aut aquam, quæ ex sacro oritur, auspiciato transit. Id. p. 250. 12. Petronia amnis est in Tiberim perfluens, quam magistratus auspiciato transeunt, quum in Campo quid agere volunt: quod genus auspicii peremne vocatur. Cic. 2. Nat. D. 3. 9. Bella nullis auspiciis administrantur, nulla peremnia servantur. Alii leg. per-

ennia, et interpretantur sacras quasdam ceremonias quotannis observari solitas.

PEREMIO, emis, etc. V. PERIMO init.

PEREMPTALIA Fulgura, inquit Festus p. 214. 22. Müll. Gracchus ait vocari, quæ superiora fulgura, aut portenta si sua peremant, duobus modis, prioribus tollendis, aut majore manubia, ut tertia secundæ, secunda primæ ceitat: nam ut omnia (omina) superantur fulgure, sic ictum fulgur (majoribus) manubiis vincit. V. MANUBLE. Id. p. 245. 22. Peremptalia fulgura, quæ superiora fulgura, aut portenta peremunt, idest tollunt. Seneca 2. Quæst. nat. 49. Peremptalia fulmina, quibus tolluntur priorum fulminum minæ. V. PERIMO.

PEREMPTIO vel peremptio, õnis, f. 3. actus perimendi, occisio. Augustin. Tract. 27. in Joann. sub fin.

PEREMPTOR vel peremptor, õris, m. 3. qui tollit, delet, interimit. Seneca Ælip. 221. Equis peremptor incliti regis fuit? uccisore. Apul. 3. 7. et 8. Met. Cruentus mei mariti peremptor.

PEREMPTORIE vel peremptorie, adverb. peremptoriamente: V. voc. seq. II. Claud. Manert. 3. Stat. anim. 1. Peremptorie argumentatur.

PEREMPTORIUS vel peremptorius, a, um, adject. mortifero, che uccide, ἀναπτεικός, mortiferus: a perimendo.

I.) Proprie. Apul. 10. Met. Venenum peremptorium. Tertull. Anim. 25. Spiculum peremptorium.

II.) Translate peremptorium edictum dicitur, perentorio, quod tribus edictis propositis, vel uno pro tribus fieri solet, quia dirimit disceptationem inter litigatores, idest non patitur, adversarium tergiversari. Hoc edictum qui spernit, contumax vocatur. Ulp. Dig. 5. 1. 70. Sic peremptorie exceptiones, quæ semper locum habent, nec evitari possunt. Cajus ibid. 44. 1. 2. et 3.

PEREMPTRIX vel peremptrix, icis, f. 3. quæ perimit. Tertull. Anim. 42. Mors peremptrix sensus.

PEREMPTUS vel peremptus, a, um. V. PERIMO.

PERENDIE, adverb. postdomani, diman l'altro, μετάριον, post cras, die tertio. Charis. 2. p. 194. Putsch. Perendie, quasi perempta die: quod notaverunt grammatici, quia quum de futuro dicimus, diem novissimum loco damus, non ut die quarto. At II. Keilius leg. Perendie, quasi perea die: et Lindemann. conjecit quasi per eam diem. Isid. 5. Orig. 30. 22. Perendie, id est per ante diem, vel in antecessum, id est prius. (Vossius vero et Döderlinus traliderunt esse die πέρας). Ceterum in omnibus locis vocabulum cras præcedit. Plaut. Tulul. 2. 1. 33. His legibus, si quam dare vis, ducam: quæ cras veniat, perendie foras feratur. Id. Stich. 4. 1. 11. Cras apud me eritis. PAMPH. At apud me perendie. Cic. 12. Att. 44. Scies igitur fortasse cras, suminum perendie. Id. 16. Fam. 17. 3. Cras aderit: videbis igitur: nam ego hic perendie mane cogito. Adde eumd. 13. Att. 30.

PERENDINATIO, õnis, f. 3. in perendinum dilatio. Capell. 9. p. 304.

PERENDINUS, a, um, adject. a perendie. Cic. Mur. 12. 27. Tot homines tam ingeniosos, per tot annos statuere non potuisse, utrum diem tertium, an perendinum dici oporteret. Cies. 5. B. G. 30. Perendino die cum proximis liberis conjuncti etc. Augustin. Ep. 23. 9. Crastina, vel perendina Domini passio. — Absolute. Plaut. Trin. 5. 2. 65. Tu in perendinum paratus sis, ut ducas. Gell. 10. 24. Sacerdotes populi R. quum condicunt in diem tertium, diem perendini dicunt. Hoc dictum est, ut die crastini, pristini, quinti etc.

PERENNÉ vel peremne, adverb., sed proprie est neutrum adject. perennis, adverbii more usurpatum: per annum, per decursum anni.

I.) Proprie. Colum. 12. R. R. 18. 2. Si ager amplius, aut vineta aut arbusta grandia sunt, perenne fabricandæ decemmodiæ et trimodiæ, et fuscillæ terendæ.

II.) Translate pro perenniter. Pallad. 12. R. R. 15. Abies in operibus siccis perenne durabilis. Paulin. Nolan. carm. 11. in fin. Perenne vivax et memor.

PERENNIA. V. PEREMNE.

PERENNIS, e, adject. (per et annus; at Döderlinus, Lateinisch. Synonym. 8. vol. 1. p. 8. a per et annis derivat, V. sub II. 1. init. Sunt qui scribunt perennis, sicut solemnis: sed improbant Manut., Dausqu., Cellar. At in Inscript. apud Guattari, Monum. ined. 1. 5. p. 39., quæ pertinet ad ann. a Chr. n. CCXII. legitur: QUIDO ET CIVES SPLENDIDISSIMÆ CIVITATIS DERICOLANÆ STATVM MARMOREAM PATRONO DIGNISSIMO AD PEREMNE TESTIMONIUM PUBLICÆ CENSUREAVNT FELICITER. — In Abiat. etiam in e desinit. Ovid. Heroid. 8. 64. Hument incultæ fonte perenne genæ. Id. 3. Fast. 654. Anne perenne latens. — Comp. Perennior II. 2. — Perennis proprie est qui per totum durat annum, che dura tutto l'anno.

I.) Proprie occurrit tantum apud Plin. 10. Hist. nat. 25. 36. (73). Aves perennes. h. e. quæ toto anno apud nos sunt, nec unquam abeunt. Cf. PERENNE I.

II.) Translate. ¶ 1. Sæpissime est continuus. perpetuus, quasi per annos durans, αἰδιος (It. continuo, perpetuo, perenne; Fr. continuuel, perpetual, éternel; Hisp. continuo, perpetuo, que siempre dura; Germ. fortdauernd, dauerhaft, beständig; Angl. continual, perpetual, lasting, never failing, constant, unceasing, perennial, everlasting). Occurrit — a) Frequenter de rebus. Cic. 6. Ferr. 48. 107. Aquæ perennes. Sic Auct. B. G. 8. 43. fons. et Liv. 1. 21. aqua. et 4. 40. amnis. Plin. 5. Ep. 6. 11. rivi. Lucr. 5. 79. perennes solis et lunæ cursus. Sic Cic. 2. Nat. D. 21. 55. Perennes atque perpetui cursus stellarum. Plin. 2. Hist. nat. 25. 23. (93). Stellæ perennes. h. e. quæ semper apparent, eujusmodi non sunt cometæ. Colum. 3. R. R. 2. 10. Vinum perenne. h. e. quod fert ætatem: che dura e si conserva. et Uval. 3. Od. 30. 4. Eregi monumentum ære perennius. più durevole. et Ovid. 3. Amor. 4. 21. In thalaminum Danaes saxo ferroque perennem. h. e. firmum et contra omnem vim duraturum. Sic 15. Met. 813. adamus perennis. — Perennia sacra. V. in PEREMNE. — b) De homine. Ovid. 15. Met. 875. Parte tamen meliore mei super alta perennis Astra ferar; nomenque erit indelebile nostrum. ¶ 2. De abstractis et animo. Cic. 1. Tusc. 10. 22. Continuat motio et perennis. Id. 3. Orat. 48. 187. Rudis et impolitata putanda est illa sine intervallis loquacitas perennis. Id. Flarc. 11. 25. Perennis et contestata majorum virtus. Id. post redit. in senat. 4. 9. Si illud de duobus consulibus perenne ac proprium manere potuisset. Id. Brut. 97. 332. Contine te in tuis perennibus studiis. Virg. 9. Æn. 79. prisca fides facta, sed fama perennis. Adde Ovid. 1. Amor. 10. 62. Cic. Pro. cons. 9. 23. Meus in rempublicam animus pristinus ac perennis. — Perenne auspiciari. V. PEREMNE. — NB. De cognom. Rom. V. ONOM. — Hinc

PERENNE, adverbii more. V. loco suo.

PERENNISERVUS, i, m. 2. ἀειδουλός, qui perpetuo servit sine spe emancipationis. Plaut. Pers. 3. 3. 16. Perenniserve. Iurco, edax, furax.

PERENNITAS vel perennitas, atis, f. 3. occurrit translate tantum, et est duratio, perpetuitas, perpetuità, διουλοεια, αἰδιότης. — a) Generatim. Cic. 2. Nat. D. 39. 98. Adde huc fontium gelidas perennitates. Colum. 1. R. R. 6. 10. Perennitate conditis frumentis afferunt. Plaut. Pers. 3. 1. 2. Cibus perennitatis. h. e. cibis perennis. — b) Speciatim olim perennitas fuit in titulis principum. Sext. Ruf. Breniar. 2. Ab Urbe igitur condita in ortum perennitatis vestre etc. (de Valente Imp. loquitur). Symmach. 10. Ep. 45. (al. 52.) Perennitas vestra. — Verum hæc longe absunt a Latini sermonis majestate.